
 

 

COMUNE DI CALCI 
Provincia di Pisa  

 

 
 

 

SETTORE 4 - POLIZIA MUNICIPALE 
 

ORDINANZA N.60 DEL 21/06/2021 

 

 

Oggetto : 
MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN VIA SANTA LUCIA - 

TRE COLLI. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Vista la relazione dell’Istruttore Tecnico Direttivo Mauro Celandroni datata 25 gennaio 2019 dalla 

quale si evince che il tracciato della della strada denominata Santa Lucia - Tre Colli è pubblico; 

Visto che detta strada risulta nell’elenco delle strade del Comune di Calci di cui alla 

Delibera della Giunta Municipale n. 400 del 10 giugno 1993; 

Considerato che la strada unisce le località di Santa Lucia e Tre Colli; 

Visto che il fondo stradale si presenta in gran parte costituito da misto granulare stabilizzato 

di cava; 

Considerato che la strada presenta un andamento tortuoso con dimensioni ridotte ed è posta 

fuori del centro abitato; 

Vista la relazione datata 18 giugno 2021, costituente parte integrale e sostanziale del 

presente provvedimento, con la quale il Responsabile dell’ufficio Lavori Pubblici ing. Claudia 

Marchetti individua come consentito il transito a mezzi con peso a pieno carico non superiore a 7 

(sette) tonnellate; 

Ravvisata la necessità di tutelare la sicurezza della circolazione stradale; 

Ritenuto necessario per i motivi sopra esposti modificare la circolazione stradale sulla via 

Santa Lucia - Lucia Tre Colli; 

Visti gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada; 

 Vista la legge 267/2000 Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

Visti gli articoli dal 30 al 43 del D. P. R. n. 495/92; 

            Visto il vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 Accertata la propria competenza ad assumere la presente Ordinanza in quanto Responsabile 

dell’Ufficio e del Servizio, ai sensi del Decreto del Sindaco n. 11 del 23.06.2020 con il quale è stato 

confermato al Cap. Renato Sarno l’incarico di Responsabile del Settore 4 “Servizio Polizia 

Municipale” fino al giorno 31.12.2021; 

 

ORDINA 

 

di istituire sulla via Santa Lucia – Tre Colli il limite massimo di velocità di 30 Km/h e di 

vietare il transito ai veicoli di massa a pieno carico  superiore a 7 (sette) tonnellate 



 

DISPONE 

 

che l’Ufficio Lavori Pubblici del Comune di Calci è incaricato dell’apposizione della segnaletica 

stradale necessaria per l’attuazione della presente Ordinanza secondo le norme del Nuovo Codice 

della Strada.  

 

E’ abrogata ogni precedente disposizione in contrasto con la presente ed in particolare la propria 

Ordinanza n. 45 del 20 marzo 2019. 

 

COMUNICA 

 
che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro sessanta giorni dalla posa dei 
segnali stradali, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in relazione alla natura dei segnali 
apposti (art. 37 c 3 del C.d.S. e art 74 del Regolamento), per quanto riguarda il posizionamento 
della segnaletica, ovvero al Tribunale Amministrativo Regionale competente, ai sensi della Legge 
06/12/1971 n. 1034, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione. 
In via alternativa, è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni, dalla data di affissione del presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente. 
 
Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Lavori Pubblici del Comune di Calci. 
 

Che la presente Ordinanza sarà affissa all’Albo Pretorio. 

 

Che le violazioni alla presente ordinanza saranno punite a norma del Nuovo Codice della Strada. 
 
Ai sensi dell’art. 3 della legge 689/81 il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del 
Servizio Polizia Municipale Cap. Sarno Renato. 
 

 

 

 

Calci, li 21/06/2021 Il Responsabile 

  Sarno Renato / ArubaPEC S.p.A. 

 

 

    

     


